



## Kirkkohallituksen yleiskirje nro 2/2025 13.1.2025

### Piispainkokouksen päätökset hengellisestä elämästä ja Nikean 1700-juhlavuodesta

#### Piispainkokouksen viesti seurakunnille hengellisestä elämästä

Piispainkokouksen tehtävänä on kirkkolain mukaan (KL 5: 5 § 2 mom.) käsitellä kirkon uskoa, opetusta ja työtä koskevia asioita sekä antaa kirkkojärjestyksen täytäntöönpanosta tarkempia määräyksiä siten kuin siitä kirkkojärjestyksessä säädetään.

Tehtävänsä perusteella piispainkokous antaa spiritualiteetista eli hengellisestä elämästä rohkaisevan viestin seurakuntalaisille ja kirkon työntekijöille. Kutsun taustalla on kirkolliskokouksen toukokuussa 2023 esittämä pyyntö piispainkokoukselle jatkaa tulevaisuusselonteon *Siunauksen signaalit* pohjalta teologista työskentelyä siitä, mitä nykyajan spiritualiteetti on ja voisi tulevaisuudessa olla.

Piispainkokous käynnisti 3.9.2023 työskentelyn spiritualiteetista, minkä jälkeen aihetta on valmisteltu piispainkokouksen kansliassa. Piispainkokous päätti 5.12.2024 kokouksessaan lähettää seurakunnille liitteen mukaisen viestin *Kutsu hengelliseen elämään*.

Lisätietoja: piispainkokouksen teologinen sihteeri Anna-Kaisa Inkala, puh. 050 380 3270

#### Piispainkokouksen suositus: Nikean kirkolliskokouksen 1700-vuotisjuhlavuosi 2025 ja yhteinen kristillinen uskomme

Nikean kirkolliskokouksen ja uskontunnustuksen 1700-vuotisjuhlaa vietetään vuonna 2025. Piispainkokous suosittelee, että juhlavuonna jokaisessa kirkkomme paikallis seurakunnassa käytettäisiin Nikean uskontunnustusta sunnuntain pääjumalanpalveluksessa

ainakin keskimäärin kerran kuussa, 12 kertaa. Sitä käytettäisiin paitsi kristittyjen ykseyden rukousviikon alun ja päättymisen yhteydessä (18.–25.1.) myös keskeisinä juhla- ja teemapyhinä, jolloin liturginen väri on punainen tai valkoinen. Näiden ohella Nikean tunnustus soveltuu käytettäväksi myös seuraavina juhlapäivinä: 1. paastonajan sunnuntai, kiirastorstai, luomakunnan sunnuntai ja reformaation päivä.

Nikean tunnustusta on luonteva käyttää myös ekumeenisen luomakunnan aika -tapahtuman yhteydessä (1.9.–4.10.) Juhlavuonna on toivottavaa, että seurakunnat järjestävät yhteistyössä paikallisten kirkkojen kanssa ekumeenisia sanajumalanpalveluksia ja rukoushetkiä. Niissä on luonteva käyttää Nikean uskontunnustusta ilman filioque-lisäystä. Tästä on piispainkokous antanut erillisen suosituksen vuonna 2019.

Juhlavuoteen liittyvää suositusta on valmisteltu piispainkokouksen kanslian ja kirkkohallituksen asiantuntijoiden yhteistyönä. Piispainkokous päätti 5.12.2024. kokouksessaan lähettää seurakunnille liitteen mukaisen suosituksen *Nikean kirkolliskokouksen 1700-vuotisjuhlavuosi 2025 ja yhteinen kristillinen uskomme*.

Lisätietoja: piispainkokouksen pääsihteeri Kari Kopperi, puh. 050 594 1317

## **Kirkkohallitus**

Tapio Luoma  
arkkipiispa

Pirjo Pihlaja  
kirkkoneuvos

ISSN 1797-0326